
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
SEGRETERIA

DECRETO SINDACALE N. 24 / 2025

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA NEI POMERIGGI DEL 24 E 
31 DICEMBRE 2025

IL SINDACO
VISTO l’articolo 50 comma 7 del Testo Unico degli  Enti  Locali,  approvato con Decreto 
Legislativo n°. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale dell'Unione Tresinaro Secchia n. 64 del 23/11/2021;

CONSIDERATO che è propria competenza l’emanazione di direttive generali in materia di 
orario di servizio, articolazione dell’orario di lavoro e orario di apertura al pubblico degli 
uffici;

CONSIDERATO che nella settimana delle festività natalizie, e in particolare nei pomeriggi 
del 24 e 31 dicembre,  si presume  una notevole riduzione dell’afflusso di utenti  nella 
biblioteca ;

ATTESA l’esigenza,  nell’ambito  della  più  generale  riduzione  della  spesa  pubblica,  di  
adottare  provvedimenti  diretti  in  particolare  al  contenimento  dei  consumi  energetici,  a  
maggior ragione da perseguire in periodi dell’anno caratterizzati da elementi fattuali quali  
quelli sopraccennati;

Ciò premesso:

DECRETA

• la  CHIUSURA  AL  PUBBLICO  della  BIBLIOTECA NEI  POMERIGGI  DI 
MERCOLEDI’  24 E DI  MERCOLEDI’ 31  DICEMBRE 2025;

• di dare adeguata diffusione al pubblico della presente, pubblicandolo nella home 
page  del  sito  web  istituzionale  dell’Ente  e  all’albo  pretorio  online,  nonché 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

e s.m.i.;

• di dare disposizione ai responsabili di settore di provvedere all’adozione degli atti di 
gestione del personale conseguenti.

Lì, 18/12/2025 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


